Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1

Приказ

от   27.08.2020 г  № 207                                                                            с.Александров-Гай

Об организации горячего питания

На основании Приказа Управления образования Администрации Александрово-гайского района №113 от 24.08.2020г, в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования» и СП 3.1\2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организации и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» ,

приказываю:

п.1. Организовать питание с 01.09.2020 года:
- бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 кл;

-  горячее питание для обучающихся 5-11 кл.
п.2. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:

 Жумашева Ж.С. – старший повар

Федечкина Т.В. – социальный педагог

Гуреева С.И. – педагог-психолог
Черикаева В.В. – медсестра
п.3.  Утвердить состав школьной комиссии по осуществлению общественного контроля за организацией питания 1-4 кл.  в составе:
Поперечнева М.Н.- председатель Совета родителей

Батарыкина Н.К. – член Совета родителей,

Михолап В.Г.- член Совета родителей.

п.4. Организовать горячее питание по графику:
	I смена

завтрак

1аб  -  9.30-9.40

5аб, 6абв, - 10.20-10.30

7абв, 8 абв – 10.35-10.45

обед

9абв – 12.15-12.25
10а, 11аб – 12.20-12.30
	II смена

2аб- 14.30-14.40

3абв- 14.35-14.45

4аб – 14.35-14.45

п.5. Утвердить план мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания обучающихся и родителей.
п.6.  Организовать  систематическую информационно-просветительскую работу для родителей с целью привлечения внимания к проблеме формирования у подрастающего поколения потребности в правильном питании и создания оптимального режима питания учащихся в течение учебного года.
п. 7. Активизировать работу по систематическому обновлению стендов в обеденном зале столовой и раздела «Школьное питание» на сайте общеобразовательной организации в течение учебного года.
п.8 Ответственность за организацию  питания  возложить на замдиректора по АХЧ  Цыплакову Л.В.

п.9. Назначить ответственным за охват горячим питанием психолога школы Гурееву С.И.

Директор МБОУ СОШ №1:

О.А. Коблова

С приказом ознакомлена и согласна:

Цыплакова Л.В. ___________

Гуреева С.И.______________